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W hołdzie zesłańcom i katorżnikom
Byli zsyłani na katorgę, a także do łagrów i więzień m.in. na Sy-

berii, Dalekim Wschodzie czy w Kazachstanie. Pracowali ponad siły 
i często ich upadlano. Gdynianie postanowili ich upamiętnić, dla-
tego węzeł u zbiegu ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd otrzymał 
nazwę Zesłańców Sybiru. 27 kwietnia Rada Miasta podjęła uchwałę 
w tej sprawie. Natomiast w niedzielę, 29 maja została odsłonięta 
tablica z nazwą węzła.

Podczas uroczystości wręczono także medale z okazji 90-lecia 
powstania Związku Sybiraków. Otrzymały jest osoby zasłużone dla 
związku, a także ci, którzy krzewili wiedzę i dbali o pamięć o sybirakach. 
Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in.: radna Elżbieta Raczyńska 
oraz Marek Stępa – naczelnik Wydziału Ochrony Dziedzictwa Urzędu 
Miasta Gdyni.

O nadanie nazwy wnioskowali członkowie gdyńskiego koła Związku 
Sybiraków. Wzięli w nim udział m.in. parlamentarzyści, gdyńscy samo-
rządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej, członkowie Związku 
Sybiraków, a także mieszkańcy. 27 kwietnia Rada Miasta Gdyni 
zdecydowała, że węzeł u zbiegu ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd 
otrzyma nazwę Zesłańców Sybiru. 

29 maja odbyło się odsłonięcie tablicy z nazwą węzła. 

Dziennikarze z Izraela, Wielkiej Brytanii, Polski i Stanów Zjedno-
czonych to tegoroczni laureaci Nagrody im. Macieja Płażyńskiego. 
Wyróżnienie trafia do przedstawicieli mediów, którzy mówią o 
Polsce i Polakach oraz promują wiedzę o naszym kraju za grani-
cą. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 28 maja w Muzeum 
Emigracji w Gdyni.

W kategorii „Dziennikarz medium polonijnego” nagrodę otrzymał 
Waldemar Biniecki.

Kwartalnik „Kalejdoskop” uhonorowano w kategorii „Redakcja 
medium polonijnego”.

W kategorii „Dziennikarz krajowy publikujący na tematy polonijne” 
laureatem został Kamil Turecki.

W kategorii „Dziennikarz zagraniczny publikujący na temat Polski, 
Polaków i Polonii” nagrodzono Kasię Maderę z BBC World News.

Intencją Nagrody im. Macieja Płażyńskiego jest zachowanie do-
konań patrona nagrody – działacza opozycji antykomunistycznej, 
niekomunistycznego wojewody gdańskiego, marszałka Sejmu RP i wi-
cemarszałka Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia Wspólnota Polska.

Gratulujemy!

Nagrody dla dziennikarzy i mediów służących Polonii wręczone

Gdyńskie innowacje wśród najlepszych w Polsce
Pierwsza mobilna ładowarka pojazdów 

elektrycznych zasilana z sieci trolejbu-
sowej i Gdyńska Platforma Dialogu – to 
gdyńskie innowacje, które zdobyły uzna-
nie w konkursie „Innowacyjny Samorząd” 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. 
Laury odebrał wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji Michał Guć, który wziął także 

udział w dyskusji na temat cyfrowej przy-
szłości lokalnej administracji.

Mobilna ładowarka pojazdów elektrycz-
nych z trolejbusowej sieci trakcyjnej to 
wspólna inicjatywa miasta Gdynia i Przed-
siębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej.

W ten sposób jeszcze w 2021 roku w 
Gdyni powstała pierwsza taka w Polsce sta-

cja ładowania pojazdów elektrycznych, która 
wykorzystuje prąd odzyskany z trolejbusów.

Gdyńska Platforma Dialogu uzupełnia 
katalog rozwiązań lokalnej partycypacji 
obywatelskiej. Dzięki niemu gdynianie mogą 
brać udział w konsultacjach społecznych 
i dialogu także online, za pośrednictwem 
strony www.konsultujemy.gdynia.pl.

konkurs na film
o gospodarce
morskiej

termin zgłoszeń: 18 lipca 2022
regulamin: www.forum.gdynia.pl

MORZE
MNIE KRĘCI

do wygrania:
10.000 zł na produkcję, warsztaty filmowe
wsparcie eksperckie i techniczne GSF

Laureaci Nagrody im. Macieja Płażyńskiego wraz członkami jury, pomorskimi samorzą-
dowcami i przedstawicielami rodziny patrona nagrody // fot. Michał Puszczewicz

fot. Magdalena Czernek

Więcej na 12 str. „Ratusza”.
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Organizatorzy Gdynia Business Week 
zapraszają uczniów gdyńskich szkół 
średnich oraz uczniów szkół średnich z 
Ukrainy do udziału w konkursie Virtual 
Washington Business Week 2022.

Konkurs skierowany jest do uczniów, 
którzy interesują się tematyką biznesu, mają 
dość teorii i chcieliby poznać jego tajniki od 
strony praktycznej. 

Osoby, które prześlą swój pomysł na 

biznes, mogą wygrać miejsce w programie 
Washington Business Week, prowadzonym 
online z USA! Wraz z rówieśnikami z innych 
krajów, pod okiem profesjonalnych eksper-
tów zdobędą nowe praktyczne umiejętności. 
Czeka na nich pięć dni wirtualnych warszta-
tów w j. angielskim! 

Termin nadsyłania zgłoszeń: 13 czerwca 
2022 r. Więcej informacji i formularz zgło-
szeniowy na www.gdyniabusinessweek.pl.

Konkurs Virtual Washington Business Week 2022

Buduj karierę dzięki programowi „30+ na start”
To szansa dla tych, którzy mają po-

wyżej 30 lat i szukają pracy lub chcą 
poprawić swoją sytuację zawodową. Trwa 
trzeci etap programu „30+ na start”, który 
jest skierowany do mieszkańców Gdyni, 
Sopotu, Gdańska, a także powiatów 
puckiego i wejherowskiego. Do udziału 
w nim wciąż mogą się zgłaszać osoby 
bezrobotne.

Projekt jest skierowany do osób powyżej 
30. roku życia – zarówno bezrobotnych, jak 
i pracujących (zatrudnionych na podstawie 
umów krótkoterminowych lub umów cywilno
-prawnych, których miesięczne zarobki nie 
przekraczają wysokości 120% minimalnego 
wynagrodzenia). Do udziału w nim mogą się 
zgłaszać gdynianie, Sopotu, Gdańska, a 
także powiatów puckiego i wejherowskiego.

Uczestnicy programu mogą liczyć na 
pomoc w określeniu ścieżki zawodowej po-
przez: wsparcie psychologiczno-doradcze, 
poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy 
oraz warsztaty z technik aktywnego poszu-
kiwania pracy. Ponadto będą mogli zdobyć 
doświadczenie zawodowe.

Rekrutacja składa się z trzech etapów. 
Pierwszy krok to złożenie formularza rekruta-
cyjnego wraz z załącznikami. Dokumenty są 

dostępne na stronie internetowej Gdyńskie-
go Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 
Następnie komisja rekrutacyjna dokona 
oceny formalnej i merytorycznej zgłoszenia. 
Ostatni etap to rozmowa rekrutacyjna.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości przy ul. 10 Lutego 24 i działa od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, 
tel. 58 668 20 32 lub 58 668 20 30, e-mail: 
projektzit@gdynia.pl.

Całkowita wartość projektu to 1 513 
333,42 zł. Jest on współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz budżetu państwa w kwocie: 1 437 
666,75 zł. „30+ na start” to projekt realizo-
wany w partnerstwie z Biurem Projektów 
Europejskich Wojciecha Miłosza.

Projekt „30+ na start (III)” jest realizowany 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014–2020, Oś priorytetowa 5  - Zatrudnie-
nie, Działanie 5.2 Aktywizacja zawodowa, 
Poddziałanie 5.2.1 Aktywizacja zawodowa – 
mechanizm ZIT, współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz ze środków 
budżetu państwa.

Za nami XLII sesja Rady Miasta
25 maja odbyła się XLII sesja Rady 

Miasta Gdyni. Podczas obrad radni pod-
jęli uchwały dotyczące m.in. parkingów 
kubaturowych, połączenia przedszkola 
i szkoły podstawowej w zespół szkolno
-przedszkolny czy też zmian w budżecie 
miasta.

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwały dotyczące m.in.:

– wyrażenia woli przystąpienia do reali-
zacji w formule partnerstwa publiczno - pry-
watnego zadania pn. „Budowa parkingu/par-
kingów kubaturowych wraz z zarządzaniem 
powstałą infrastrukturą przy ul. Lotników lub/i 
ul. Kieleckiej w Gdyni”

– ustanowienia pomników przyrody w 

dzielnicach Wzgórze Św. Maksymiliana, 
Redłowo, Grabówek, Babie Doły oraz Ok-
sywie: 56 buków pospolitych rosnących 
wzdłuż al. Marsz. Piłsudskiego („Aleja 
bukowa”), grupa 2. dębów szypułkowych 
przy ul. A. Kostki-Napierskiego („Kostek 1” 
i „Kostek 2”), grupa 4 jarzębów szwedzkich 
i 3 kasztanowców zwyczajnych rosnących 
przy ul. Śmidowicza („Grupa Oksywska”), 
dąb szypułkowy przy ul. Beniowskiego („Dąb 
Beniowskiego”), dąb szypułkowy przy ul. 
Dedala („Dedal”), dąb bezszypułkowy przy 
ul. Ikara („Ikar”).

– połączenia Przedszkola nr 30 w Gdyni 
i Szkoły Podstawowej nr 28 im Lotników 
Polskich w Gdyni w Zespół Szkolno-Przed-

szkolny nr 6 w Gdyni,
– zmian budżecie miasta Gdyni na 2022 

rok,
– nadania imienia Przedszkolu nr 49 w 

Gdyni. Przedszkole nr 49 w Gdyni przy ul. 
kadm. Włodzimierza Brunona Steyera 2 
otrzymało imię „Bajkowy Ogród”.

– zawarcia porozumienia z Gminą Wiej-
ską Kosakowo dotyczącego współpracy przy 
prowadzeniu kąpieliska Gdynia Babie Doły.

Ponadto na sesji przedstawione zostały 
sprawozdania z Komisji Samorządności Lo-
kalnej i Bezpieczeństwa oraz Rady Dzielnicy 
Karwiny.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

O sprzęcie ogrodowym, budowlanym 
i elektronarzędziach wiedzą wszystko. 
Z ich usług korzystają osoby prywatne 
oraz małe firmy usługowe z Pomorza i 
nie tylko. 

Prowadzą biznes od 2013 roku, a ich 
przedsiębiorstwo cały czas się rozwija. 
Krzysztof Burzawa i Michał Halikowski, 
właściciele wypożyczalni HABU, są boha-
terami kolejnego odcinka cyklu „Wtorki z 
Rodzinnymi”. 

Ich współpraca opiera się na partnerstwie. 
Jak mówią, plusem rodzinnego biznesu jest 
to, że obaj bardzo dobrze się znają i mają do 
siebie pełne zaufanie. Krzysztof Burzawa i 
Michał Halikowski od prawie dziesięciu lat 
wspólnie prowadzą sklep i wypożyczalnię 
sprzętu budowlanego i ogrodowego HABU. 
Dzielą się obowiązkami. Krzysztof zajmu-
je się marketingiem, podejmuje decyzje 
inwestycyjne, a także jest odpowiedzialny 
za prowadzenie sklepu i wypożyczalni. 
Natomiast Michał zajmuje się sprawami 
technicznymi. Skupia się też na usługach 
ogrodniczych oraz zarządzaniu kadrą. Poza 
biznesem łączą ich relacje rodzinne. Ich żony 
są kuzynkami.

Wypożyczalnia i sklep HABU działają 
w Małym Kacku przy ul. Sandomierskiej 24.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz.

Wtorki z rodzinnymiGdyńska woda zdrowia doda
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji w Gdyni ma nową bazę. Otwarte 
w Rumi nowoczesne obiekty połączyły 
odległe dotąd laboratoria wody i ście-
ków. Znajdują się tam również nowe 
pracownie, które nie mogły działać w 
poprzednich lokalizacjach. W otwarciu 
wzięli udział: prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz samorządowcy z innych 
gmin, które są udziałowcami PEWIK-u.

Nowy obiekt połączył w jednej lokalizacji 
laboratoria wody i ścieków, które do paź-
dziernika 2021 roku znajdowały się w dwóch 
odległych od siebie miejscach – w Gdyni i w 
oczyszczalni ścieków w Dębogórzu. Wspól-
na lokalizacja to lepsza organizacja pracy, 
optymalne wykorzystanie wyposażenia oraz 
skrócenie czasu oczekiwania na wyniki 
badań, co stanowi niezwykle ważny aspekt 

pracy każdego laboratorium. Oprócz Działu 
Laboratorium Wody i Ścieków znalazły się 
tu także pomieszczenia biurowe, socjalne i 
warsztatowe oraz baza sprzętu używanego 
przez służby eksploatacyjne – Dział Sprzętu 
Technicznego, a także część służb Wydziału 
Sieci Wodociągowej i Wydziału Sieci Kanali-
zacyjnej. Nowy obiekt ma potencjał by stać 
się siedzibą jednego z tych dwóch działów.

W symbolicznym otwarciu obiektu, bo 
laboratorium pracuje już od lutego, wzięli 
udział samorządowcy gmin – udziałowców 
PEWIK, który dostarcza wodę dla Gdyni, 
Rumi, Redy, Wejherowa oraz gminy wiejskiej 
Wejherowa.

Koszt budowy i wyposażenia obiektu wy-
niósł 22,5 mln zł netto. W ramach inwestycji 
powstał zespół 4 połączonych budynków, 
pełniących głównie funkcje techniczne.

18 czerwca Gdynia muzycznie powita 
lato, a wszystko podczas festiwalu Cu-
dawianki. Odpowiedni klimat i gorącą 
atmosferę zapewnią Novika 2.0, The Very 
Polish Cut-Outs, Dj Hiroszyma & M.C. To 
jednak nie wszystko.

Przy bulwarze Nadmorskim będzie okazja 
do zrelaksowania w strefie chill’u, wyplecenia 
wianka z Kołem Gospodyń Wiejskich z Lubi-
chowa, stworzenia wariacji na temat wianka 
ukraińskiego. 

Zaplanowano również zbiórkę na rzecz 
Ukrainy.

Ważnym elementem będzie też konkurs  
na wianek dla Ukrainy. Wianki na konkurs 
wykonać można dowolną techniką, każdy 
może wziąć udział w tym przedsięwzięciu. 
Na zgłoszenia i wianki organizatorzy czekają 
do 15 czerwca. Więcej informacji na temat 
konkursu znajduje się na naszej stronie oraz 
w mediach społecznościowych.

Ok. godz. 20.00 scena na plaży miejskiej 
wypełni się energetycznymi rytmami. 

Szczegółowy program festiwalu jest do-
stępny na: www.cudawianki.eu.

Organizatorem wydarzenia jest miasto 
Gdynia.

Lato zaczyna się #wGdyni
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Wystartowała trzecia edycja cyklu Lato 
na Patio w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym. Podczas trzech letnich miesięcy 
uczestnicy w każdym wieku będą mogli 
wziąć udział w organizowanych niemal 
codziennie, bezpłatnych wydarzeniach 
kulturalnych i edukacyjnych.

Charakterystyczne czerwone patio przy 
budynku Gdyńskiego Centrum Filmowego 
na placu Grunwaldzkim stanie się sceną 
aktywności dla mieszkańców Trójmiasta i 
turystów. W repertuarze atrakcji królować 
będzie oczywiście film. 

Pełnometrażowe filmy fabularne i doku-
mentalne prezentowane będą dwa razy w 
tygodniu – w czwartki i soboty o godz. 18.00.

Czerwcowe atrakcje to cykl pokazów pn. 
„Lato z Against Gravity”. 

W lipcu przygotowano cykl filmowy pt. 
„Best Film prezentuje”, natomiast w sierpniu 
– „Wieczór z M2 Films”. 

Bogaty program poranków z bajką dla 
dzieci oparty będzie na wartościowych pol-
skich animacjach. Seanse będą emitowane 
w środy i piątki o godzinie 10.00. 

W lipcu i sierpniu część repertuaru będzie 
tłumaczona na język migowy do potrzeb 
osób niesłyszących. Natomiast dla dzieci 
ukraińskich zaplanowano pokazy bajek zro-
zumiałych bez względu na to, jakim językiem 
mówimy. Będą to serie: „Reksio”, „2 koty + 1 
pies”, „Na tropie”.

W programie znajdą się również warsztaty 
artystyczne, fotograficzne, kulinarne, mu-
zyczne, jogi, wieczory z karaoke do muzyki 
filmowej, spacery rodzinne i dla seniorów 
szlakiem filmowej, modernistycznej i letni-
skowej Gdyni. 

Szczegółowy, aktualizowany na bieżąco 
program wydarzeń z cyklu Lato na Patio 
dostępny jest w mediach społecznościowych 
GCF oraz na stronie internetowej 

www.gcf.org.pl.
Nadchodzące wydarzenia:
– 4 czerwca o godz.18.00, Lato z Against 

Gravity, Magiczne Noce;
– 9 czerwca w godz. 10.00-12.00, Szla-

kiem filmowej i modernistycznej Gdyni / 
spacer dla seniorów. To dwugodzinny spacer 
po mieście szlakiem dawnych gdyńskich kin, 

filmowych ciekawostek oraz najpopularniej-
szego w Polce festiwalu filmowego. 

– 9 czerwca o godz. 18.00, Lato z Against 
Gravity, Magiczne Noce, Paryż Na Bosaka;

– 10 czerwca o godz. 10.00, Poranek 
filmowy, Kozucha Kłamczucha, Złota jabłoń 
(seria: Baśnie i bajki polskie).

Projekt Lato na Patio dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz Fundacji PZU. 

Nadchodzący weekend pełen będzie 
atrakcji, jakie przygotowała Gdynia dla 
swoich najmłodszych mieszkańców z 
okazji Dnia Dziecka.

Gdynia zaprasza 4 czerwca w godz. 
11.00-16.00 do Parku Kolibki na Festyn 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka pod hasłem 
„Podróż dookoła świata”.

Wstęp wolny.
Z okazji Dnia Dziecka oraz swoich 15. 

urodzin Centrum Nauki Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98) przygotowało masę 
atrakcji.

Do 5 czerwca wszyscy goście wejdą do 
CNE w specjalnej, urodzinowej cenie 15 
złotych. W weekend 4-5 czerwca odbędą się 
warsztaty rodzinne dla rodzin z dziećmi 6+.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

oraz Klub Marynarki Wojennej Riwiera 
zapraszają 4 czerwca w godz. 12.00-15.00 
na festyn rodzinny na placu przy muzeum.

W programie: chrzest morski dla dzieci, 
występ Zespołu Wokalnego Klubu MW Ri-
wiera, gra terenowa, gry i zabawy (puzzle, 
kolorowanki, nauka wiązania węzłów ma-
rynarskich.

Tego dnia wstęp dla dzieci do Muzeum 
MW oraz na ORP Błyskawica: 1 zł.

Gdynia Rodzinna i Konsulat Kultury 
zapraszają 4 i 5 czerwca o godz. 12.30 na 
premierę spektaklu dla dzieci „Alicja w Kra-
inie Czarów” w reż. Tomasza Podsiadłego, 
która odbędzie się na scenie plenerowej 
Leśnego Ogrodu Botanicznego (ul. Mar-
szewska 5).

Wstęp wolny.

Dzień Dziecka w Gdyni trwa

Lato na Patio w Gdyńskim Centrum Filmowym

Dbamy o gdyńskie zabytki
Samorządowcy, specjaliści od konserwacji historycznej ar-

chitektury, a także właściciele obiektów, które pięknieją dzięki 
miejskim dotacjom na prace konserwatorskie przy zabytkach, 
spotkali się na Uniwersytecie Morskim. Wszystko po to, aby 
przyjrzeć się efektom prac restauratorskich, które przepro-
wadzono w naszym mieście w latach 2019-2021. Spotkanie 
„Wspólnie dbamy o gdyńskie zabytki” odbyło się 30 maja.

Spotkanie „Wspólnie dbamy o gdyńskie zabytki” to miejska tra-
dycja. Gromadzi tych, którzy dbają o lokalne zabytki i przywracają 
im dawny blask. W 2020 i 2021 roku to cykliczne wydarzenie nie 
mogło się odbyć ze względu na pandemię. Jednak teraz powraca. 
30 maja odbyła się jego czwarta edycja.

Podczas wydarzenia prezydent Wojciech Szczurek wręczył 
symboliczne nagrody za działania na rzecz gdyńskich zabytków. 
Otrzymały je: Małgorzata Bielska – kierownik Działu Techniczne-
go Uniwersytetu Morskiego, która była odpowiedzialna za stronę 
organizacyjną prac konserwatorskich na uczelni, a także Anna No-
wakowska, która pełniła nadzór konserwatorski nad tymi pracami.

Gdynia od ponad 20 lat przyznaje dotacje na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. Dzięki 
temu blask odzyskały już 132 budynki, na co wydano z budżetu 
miasta ponad 14 mln zł.

W ramach tegorocznych prac wypięknieje 14 obiektów. Będą 
to m.in. budynek mieszkalny przy ul. Arciszewskich 27 (remont komi-
nów i wymianę orynnowania poziomego), kościół pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (renowacja okładziny kamiennej elewacji par-
teru), Uniwersytet Morski przy ul. Morskiej 81-87 (remont elewacji) 
czy YMCA przy ul. Żeromskiego 26 (renowacja stolarki drzwiowej). 
Na tegoroczne prace miasto przeznaczyło 1,27 mln zł.

W 2019 r. dzięki wsparciu miasta zrealizowano prace przy 12 
obiektach. Na ten cel przyznano dotacje w wys. 740 tys. zł. Wy-
konano m.in. remont klatki schodowej budynku przy ul. Abrahama 
28, renowację prospektu organowego w kościele pw. św. Michała 
Archanioła przy ul. Arciszewskich 2 czy remont dachu kościoła pw. 

Przed nami VII edycja „Kurtyny”, czyli 
Przeglądu Teatrów Amatorskich im. Marka 
Hermanna. W tym roku wydarzenie potrwa 
od 20 do 26 listopada. Jednak ci, którzy 
chcieliby wziąć w konkursie i zaprezento-
wać się szerszej publiczności, mogą się 
zgłaszać już teraz. 

Ruszył nabór uczestników – amatorskich 
grup i zespołów teatralnych, a także aktorów. 
Zgłoszenia można przesyłać do 30 września 
na adres: przeglad@kurtynamalykack.pl.

Przegląd Teatrów Amatorskich „Kurtyna” 
im. Marka Hermanna to konkurs, którego 
celem jest popularyzacja teatru i rozwijanie 
wrażliwości na sztukę. Co roku inspiruje 
on twórców amatorów, a także aktywizuje i 
integruje środowiska katolickie. W tym roku 
odbędzie się VII edycja tego wydarzenia.

„Kurtyna” w górę

Najświętszego Serca Pana Jezusa.
W 2020 roku 22 gdyńskie zabytki otrzymały dotacje. Na ten cel 

przeznaczono prawie 1 600 000 zł. Blask odzyskały m.in. posadzki 
holu i klatki schodowej oraz filary w budynku Sądu Rejonowego i 
pomnik Ofiar I Wojny Światowej przy ul. Działdowskiej 12.

W 2021 r. dzięki dotacjom zrealizowano prace przy 17 zabytkach. 
To m.in.: „Willa Ala” przy ul. Sienkiewicza 27 (renowacja stolarki 
okiennej), kościół parafialny pw. św. Antoniego z Padwy i klasztor 
franciszkanów (dotacja na naprawę muru i schodów na dziedzińcu 
klasztornym), YMCA (dotacja na renowację stolarki okiennej) czy 
Uniwersytet Morski (dotacja na remont elewacji południowo-wschod-
niej budynku A Uniwersytetu Morskiego).

Uczestnicy spotkania „Wspólnie dbamy o gdyńskie zabytki” przed budynkiem Uniwersytetu 
Morskiego // fot. Magdalena Czernek
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza:

– 4 czerwca o godz. 19.00 PREMIERA: 
„Sanatorium” wg prozy B. Schulza w reż. Idy 
Bocian. Obsada: Małgorzata Polakowska, 
Jakub Kornacki. 

W tym sanatorium obowiązuje inny, rów-
noległy do rzeczywistego czas. Przeszły? 
Przyszły? Teraźniejszy? Symultaniczny czy 
asynchroniczny? Widzowie, wraz z Jakubem 
wybiorą się w podróż do tego osobliwego i 
położonego na uboczu rzeczywistości przy-
bytku, w którym pobyt stanie się wędrówką 
po własnej pamięci i wyobraźni. 

Bilety: 35/40 zł. 
– 5 czerwca o godz. 12.00 na Stacji 

Bajek – „Bajka o księżniczce Popi i smoku 

Tarabistarku” Pierre’a Gripariego. Jak 
znaleźć ukochanego, który pojawia się tylko 
w snach i jakim sposobem pokonać mocar-
nego smoka Tarabistraka? Księżniczka Popi 
przemierzy świat w poszukiwaniu swojego 
wyśnionego ukochanego, a na horyzoncie 
tej trudnej podróży czai się jeszcze…Smok. 

Bilety: 35 zł. 
– 10 oraz 11 czerwca o godz. 19.00 na 

premierowe spektakle „Pamięć ciała” w reż. 
Teresy Kurowskiej. 

Spektakl jest punktem wyjścia do dyskusji 
na temat traumy wynikającej z doświad-
czenia przemocy, świadomej zgody oraz 
pogłębiającego się problemu braku edukacji 
seksualnej. Scenariusz sztuki bazuje na 
autentycznych doświadczeniach młodych 

kobiet, które zdecydowały się podzielić 
z reżyserką swoimi historiami. 

Wstęp bezpłatny, szczegóły na stronie 
teatrgdyniaglowna.pl. 

– 12 czerwca o godz. 18.00 „Sensoriko” 
w reżyserii i choreografii Katarzyny Chmie-
lewskiej. Ciało to unikalne „sensorium”, 
będące siedliskiem doznań, umożliwiające 
doświadczenie i interpretację środowiska, 
w którym żyjemy. To całość wszystkich 
zmysłów oraz dróg, które powiadamiają nas 
o istnieniu czegokolwiek. 

Bilety: 25 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 
zaprasza:

– 4 czerwca o godz. 12.00 i 17.00 – „Pio-
truś Pan”/Duża scena;

– 4 czerwca o godz. 14.30 – „Złodzieje 
w muzeum”/Scena Kameralna.

 Bilety: https://muzyczny.org/pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 8 czerwca o godz. 11.00 Fundacja 
Przytulny Domek zaprasza osoby 55+ na 
zajęcia jogi. 

Prowadząca: Joanna Ochędowska. 
Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

Projekt dofinansowany ze środków mia-
sta „Organizacja czasu wolnego – Gdynia 
55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

– 8 czerwca o godz. 17.00 na warsztaty 
fotograficzne dla młodzieży i dorosłych. 
Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu 
do 13 lipca w środy w godz. 17.00-19.00. 
Warsztaty poprowadzi fotograf Sebastian 
Mul. Koszt: 380 zł za cykl lub 100 zł poje-
dyncze wejście. Bilety: do kupienia online: 
konsulatkultury.pl.

– 9 czerwca o godz. 9.00 na Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-

znaczone dla rodziców/opiekunów z dzieć-
mi w wieku 0-2 lata. Bilety: 15 zł/dziecko 
(opiekunowie bezpłatnie) do kupienia online: 
konsulatkultury.pl.

– 9 czerwca o godz. 19.00 na 94. Te-
atrzyk Bezwstydny, comiesięczne spotkania 
dla osób, które marzą o tym, żeby wyjść na 
scenę i pokazać wszystko. 

Prowadzenie: Magdalena Bochan-Ja-
chimek. Wstęp wolny.

– 10 czerwca o godz. 19.00 na mono-
dram „Takie tam” w reż. Agnieszki Płoszaj-
skiej. Występuje Magdalena Bochan-Ja-
chimek. To słodko-gorzki, szyderczy ma-
nifest sprzeciwiający się sprzeniewierzaniu 
publicznych środków. To protest przeciwko 
grantozie i ukłon w stronę kibiców Pogoni 
Szczecin. 

Bilety: 45 zł.
– 11 czerwca o godz. 19.00 na koncert 

SIDOR x S-AGE w ramach festiwalu Gdy-

nia Classica Nova. W programie autorskie 
aranżacje kompozycji: Vivaldiego, Bacha, 
Beethovena, Chopina, Griega, Pachelbe-
la, Paganiniego oraz kompozycje własne. 

Bilety: 10/20 zł.
– 12 czerwca o godz. 11.00 do Sali Kon-

certowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) 
na „Małą Gdyńską Filharmonię”. Tym razem 
będzie to koncert bajkowych przebojów Wal-
ta Disneya. goście usłyszą m.in. piosenki z 
filmów: „Merida Waleczna”, „Pocahontas”, 
„Zaplątani” i „Herkules”. 

Bilety: 20 zł.
– 12 czerwca o godz. 12.00 na Koncert 

na powitanie lata. Na scenie wystąpią wo-
kaliści z Malu – Centrum Muzyki i Nauki. 

W ich wykonaniu usłyszymy piosenki 
dziecięce, ale również znane i lubiane ra-
diowe przeboje. 

Wstęp wolny.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 3 i 4 czerwca  na spektakl „Znaczy 

Kapitan” na podstawie prozy Karola Bor-
chardta,  w reż. Krzysztofa Babickiego 
na podstawie scenariusza Pawła Huellego. 

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i kobiety. Zabawne i wzruszające 
morskie anegdoty, a w tle międzywojenne 
szlagiery i Gdynia z tamtych lat...

– 5 czerwca na sztukę Anny Burzyńskiej 
„Cafe Luna” w reż. Józefa Opalskiego. 

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych ży-
ciorysach. Dwóch tajemniczych mężczyzn 
oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspiro-
wana klimatem filmów Pedro Almodóvara 

zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. 
Prawdziwy labirynt namiętności.

7 czerwca zapraszamy na „Tango – na 
pełnym morzu” Sławomira Mrożka w reż. 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod 
pokładem „Daru Pomorza”.

Jak to u Mrożka: czarny humor, komedio-
wy żywioł i krwiści bohaterowie w wielowy-
miarowych rolach. 

O wszechwładnej dyktaturze „niekon-
trolowanego chamstwa”, które uzurpuje 
sobie prawo do ustanawiania reguł oraz o 
„oszalałych eksperymentatorach”, którzy 
wierzą, że zrewolucjonizują świat za pomocą 
ekstrawaganckich nowinek. Kultowy dramat 
„Tango” wzbogacony jednoaktówką „Na 
pełnym morzu”.

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Trzymające w napięciu premiery filmo-
we, a także seans dla widzów w spektrum 
autyzmu oraz kosmiczny poranek filmo-
wy dla najmłodszych – Gdyńskie Centrum 
Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza 
wszystkich widzów. 

Na ekrany wchodzi jeden z bardziej 
oczekiwanych filmów tego roku, wizjonerski 
dramat „Men” w reż. Alexa Garlanda. Opo-
wiada intrygującą, gęstą i pełną mrocznych 
tajemnic historię młodej kobiety, która próbu-
je uwolnić się od dręczących ją wspomnień. 
W rolach głównych nominowana do Oscara 
Jessie Buckley oraz Rory Kinnear. Drugą 
premierą tego tygodnia jest „Sekret Madele-
ine Collins” – thriller, który zachwycił widow-
nię festiwalu w Wenecji. W repertuarze Kina 
Studyjnego GCF są też m.in. filmy: „F_cking 

Bornholm”, „Książę”, „Boscy”, „Rytmy Ca-
sablanki”, „Infinite Storm”, a dla młodych 
widzów „Detektyw Bruno”, „Comedy Queen”. 
Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Z myślą o widzach ze spektrum autyzmu 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
pokaz filmu „Duch śniegów” 8 czerwca o 
godz. 10.00. Seans odbędzie się w formule 
Kina Przyjaznego Sensorycznie, adreso-
wanego do widzów, którzy nie lubią hałasu, 
mają trudności ze spokojnym siedzeniem w 
bezruchu przez dłuższy czas lub są wrażliwi 
wzrokowo. Podczas seansu światła są przy-
ciemnione, a nie zgaszone całkowicie, by nie 
budzić lęku. Dźwięk jest nieco przyciszony, 
by nie ogłuszał osób nadwrażliwych. Przed 
pokazem nie są wyświetlane zwiastuny, by 
nie rozpraszać uwagi widzów. Obejrzą oni 

francuski film dokumentalny ze spektaku-
larnymi zdjęciami tybetańskiej przyrody, 
zarejestrowanymi w krainie zamieszkałej 
przez śnieżną panterę.

Magia kina i teatru przeniesie najmłod-
szych widzów poranka filmowego z cyklu 
„Bajka w Centrum” w kosmos. 4 czerwca, 
o 10.00 w programie zestaw bajek animo-
wanych oraz spotkanie z artystami Teatru 
Gdynia Główna. Dla wielu dzieci, które 
uczestniczyły w dotychczasowych poran-
kach, były to pierwsze kinowe doświadcze-
nia w ich życiu. Program opiera się w całości 
na polskiej animacji, prezentując najbardziej 
wartościowe, nagradzane na festiwalach 
filmowych w Polsce i za granicą, rodzime 
produkcje animowane dla dzieci realizowane 
współcześnie.

3 czerwca nastąpi otwarcie Letniej 
Strefy Podwórko.art (ul. św. Piotra 2). 

W programie koncerty, wystawy, kino 
letnie. Szczegółowy program znajduje się 
na stronie na fb Podwórko.art.

Bilety: podworkoart.interticket.pl.

W Uchu gra muzyka
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam 8-letniego 
Denima. Dał się poznać jako spokojny, nie-
zwykle kontaktowy piesek. Uwielbia długie 
spacery po lesie. Na widok pracowników i 
wolontariuszy cieszy się, prosząc o choć-
by chwilę uwagi. To zwykły kundelek, na 
którego nikt nie zwraca uwagi. Tymczasem 
Denim to prawdziwy skarb o wielkim psim 
serduszku, któremu do szczęścia potrzeba 
kochającego domu.

Denimek ma ok. 8 lat i nie ma zauwa-
żalnych problemów zdrowotnych. Jest 
wykastrowany, zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

W czerwcu zwracamy się ku kolejne-
mu tematowi związanemu z klimatem. 
To woda  pokrywająca większość Ziemi 
zwanej „Błękitną planetą”. 

Jednak w zdecydowanej większości 
(97% światowych zasobów) jest to woda 
słona - niezdatna do picia dla ludzi i więk-
szości zwierząt. Woda słodka, dostępna 
do spożycia stanowi niecały 1%, pozostała 
część jest zmagazynowana w lodowcach 
oraz lodach Arktyki i Antarktyki. Zasoby wody 
pitnej na świecie są ograniczone i podlegają 
nieustannej presji wynikającej z działalności 
człowieka w dziedzinie przemysłu, rolnictwa 
i gospodarki komunalnej. 

Dlatego tak istotne jest dbanie o zasoby 
wodne, których wpływ na nasze życie jest 
ogromny.

Jednym ze sposobów jest oszczędzanie 
wody pitnej – płynącej w naszych kranach i 
używanie jej racjonalnie, kolejnym – maga-
zynowanie wody deszczowej (aby nie spły-

Gdynia w Klimacie – ślad wodny
wała gwałtownie do mórz, zwiększając tym 
samym zasoby wody słonej) i stosowanie jej 
w naszych domach lub ogródkach.

Zakłócenie obiegu wody na naszej plane-
cie to zjawisko ściśle powiązane ze zmianami 
klimatu – podwyższenie globalnej temperatu-
ry powoduje nadmierne parowanie gruntów, 
susze, gwałtowne zjawiska pogodowe – takie 
jak ulewne deszcze i huragany - a w kon-
sekwencji utrudnione wchłanianie wody do 
gleby i dalsze skutki – na przykład powodzie 
i zalania. O ile podwyższona temperatura 
ma związek z emisją gazów cieplarnianych, 
o tyle kryzys wodny jest tego konsekwencją. 

Dlatego tak istotne jest racjonalne ko-
rzystanie z wody pitnej, gdyż coraz więcej 
regionów (także w Polsce) odczuwa jej nie-
dobory i jest zmuszonych do ograniczania 
zużycia wody.

Woda jest stosowana nie tylko bezpośred-
nio przez nas i w przemyśle – to składnik 
każdej produkcji – od pomidora po budynki. 

Coraz częściej słyszymy o śladzie wodnym 
danych produktów – to właśnie wyliczenie, 
ile wody wykorzystano na etapie wytwarza-
nia, hodowli lub uprawy, aby powstał dany 
produkt. I tak do 1 kg jabłek potrzeba 800 l. 
wody, a do 1 kg kurczaka już 4300 l. Osob-
ną kwestią jest produkcja ubrań – tu ślad 
wodny jednej pary jeansów to aż 8000 litrów. 
To ogromne ilości. Warto zatem kupować 
odpowiedzialnie, dawać produktom nowe 
życie i zwracać uwagę na sposób produkcji 
towarów, które wybieramy.  

Więcej szczegółów znajduje się tutaj
https://klimada2.ios.gov.pl/slad-wodny/

Jak ważna jest ochrona środowiska 
jest dla nas ważna, udowadniają szkoły 
i przedszkola z terenu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
które w roku szkolnym 2021/2022 uczest-
niczyły w działaniach edukacyjnych. 
Dzieci, młodzież i nauczyciele mogli brać 
udział w warsztatach terenowych Eko 
Doliny i OPEC-u, konkursach i projektach 
ekologicznych. 

Wspólnie z placówkami oświatowymi 
zebrano z terenu ośmiu gmin członkowskich 
związku prawie 24 tony elektroodpadów, ok. 
9 ton baterii oraz ponad 8 ton plastikowych 
nakrętek. Na konkursy wpłynęło 221 prac 
plastycznych wykonanych przez dzieci nt. 

ochrony powietrza oraz 38 fotografii w ra-
mach konkursu fotograficznego pt. „Razem 
chronimy środowisko”. Ważnym działaniem 
był projekt edukacyjny Lider Lokalnej Ekolo-
gii pod hasłem „Im mniej, tym lepiej”, w któ-
rym dzieci poznawały zasady ograniczenia 
powstawania odpadów.

Gdyńskie szkoły i przedszkola aktywnie 
włączają się w działania związane z ochroną 
środowiska, czego efektem – poza wzrostem 
świadomości ekologicznej – są nagrody za 
udział w działaniach ekologicznych organi-
zowanych przez Komunalny Związek Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki”. 

Konkursy i nagrodzonych prezentujemy 
na 12 str. „Ratusza”.

Gdyńskie szkoły i przedszkola są eko

Rowery elektryczne z dotacjami od 10 czerwca
Wkrótce ruszy zapowiadana wcześniej 

procedura dotycząca dotacji na rowery 
elektryczne dla gdynian. W czwartek, 26 
maja w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Pomorskiego została opublikowana 
Uchwała nr XLI/1256/22 Rady Miasta 
Gdyni z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zasad udzielenia dotacji celowej na zakup 
roweru elektrycznego. Uchwała wejdzie w 
życie 14 dni od momentu publikacji.

Wzór wniosku o dotację pojawi się na 
stronie Gdynia.pl kilka dni przed uruchomie-
niem naboru, który ruszy 10 czerwca.

Wnioski będzie można składać tradycyj-
nie, w formie papierowej oraz elektronicznie, 

przez ePUAP.
Rowery elektryczne będą miały szanse 

uzyskać wysokie, bo sięgające 50% całej 
kwoty dofinansowanie, przy czym kwota 
dotacji to nie więcej niż 2500 złotych. 

Warto zaznaczyć, że Gdynia jako pierw-
sze miasto w Polsce zdecydowało się na 
program dopłat.

Można się jednak spodziewać, że jeśli 
pilotażowy program odniesie sukces, inne 
duże miasta pójdą za jej przykładem.

Więcej informacji na temat dotacji można 
uzyskać przesyłając maila z pytaniami na 
adres: mobilnosc@gdynia.pl.

W Elektrociepłowni Gdyńskiej trwa 
montaż nowego kotła parowego w kotłow-
ni rezerwowo-szczytowej oraz demontaż 
urządzeń w najstarszej części elektro-
ciepłowni, gdzie już wkrótce powstanie 
nowoczesna kotłownia rezerwowo-szczy-
towa nr 2 z kotłami olejowo-gazowymi.

Trwający w PGE Energia Ciepła z Grupy 
PGE, proces transformacji aktywów ciepłow-
niczych w kierunku nisko i zeroemisyjnego 
ciepłownictwa ma na celu stopniowe zastę-
powanie dotychczasowych źródeł wytwór-
czych nowymi jednostkami. 

Nowy kocioł parowy będzie rezerwowym 
źródłem pary dla odbiorców zewnętrznych 
i na potrzeby własne elektrociepłowni. 
Jednocześnie będzie źródłem szczytowym 
w razie dużego zapotrzebowania na ciepło 
dostarczane mieszkańcom Gdyni i okolic 

poprzez miejską sieć ciepłowniczą. Paliwem 
dla nowego kotła będzie olej lekki. 

Instalowany właśnie kocioł parowy jest 
częścią programu modernizacji Elektrocie-
płowni Gdyńskiej – w ramach strategii de-
karbonizacji przyjętej w PGE Energia Ciepła. 
Jednocześnie trwa demontaż maszyn w naj-
starszym budynku EC, który powstał prawie 
50 lat temu. Po jego wyburzeniu powstanie 
nowoczesna kotłownia rezerwowo-szczyto-
wa nr 2, w której zamontowane zostaną trzy 
kotły wodne – olejowo-gazowe. W planach 
jest także budowa bloku gazowo-parowego 
wraz z akumulatorem ciepła.

Realizacja całościowego programu 
modernizacyjnego Elektrociepłowni Gdyń-
skiej planowana jest na sezon grzewczy 
2025/2026. 

Elektrociepłownia Gdyńska się zmienia 

Obywatele Ukrainy, którzy chcą w Gdy-
ni uzyskać numer PESEL, muszą zare-
zerwoać wizytę online za pośrednictwem 
portalu rezerwacje.um.gdynia.pl.

Na miejscu, w znajdującym się w Cen-
trum Riviera (ul. Górskiego 2) urzędowym 
Centrum Obsługi Mieszkańca, funkcjonuje 
1 stanowisko przeznaczone do obsługi osób 
z Ukrainy. 

Jest czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 10.00-18.00.

PESEL dla Ukraińców
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-
ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza 3 czerwca o 
godz. 12.00 na wernisaż wystawy „LUDZIE \ 
MIASTO \ PORT” w przestrzeni wystawowej 
na parterze galerii. Na wystawę składają się 
m.in. materiały nadesłane przez samych 
gdynian.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową  na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 i 
w godz. 14.00-18.00.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wysta-
wę czasową. Wystawa „Przeprowadzki” 
to międzypokoleniowa przygoda, której 
bohaterami są: Franek, który z rodzicami 
przeprowadza się do nowego miejsca oraz 
mieszkająca z rodziną w Polsce ukraińska 
dziewczynka Olena. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

4 czerwca o godz. 17.00 odbędzie się 
wernisaż wystawy „Suplement”. To cykl, w 
ramach którego placówka przy ul. Polskiej 
1 zaprezentuje dzieła artystów sztuk wizu-
alnych o tematyce migracyjnej. W okresie 
kilku miesięcy odbędą się trzy interwencje 
artystyczne, które zostaną czasowo włączo-
ne w narrację wystawy stałej.

W najbliższych miesiącach w placówce 

przy ul. Polskiej 1 zaprezentowane zosta-
ną trzy interwencje artystyczne. Wszystko 
właśnie w ramach cyklu. Jako pierwszą 
podziwiać będziemy mogli wielokanałową 
projekcję wideo C.T. Jaspera i Joanny 
Malinowskiej „Halka/Haiti. 18°48’05”N 
72°23’01”W”, która była pokazywana w 
2015 roku w polskim pawilonie podczas 
Biennale Sztuki w Wenecji.

Wejście na wystawę stałą na podstawie 
bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę „Wycinanka po 
Kaszubsku” Elżbiety Gniazdowskiej. 

Wystawa będzie dostępna do 15 czerw-
ca w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać w soboty 
(godz. 11-14) i niedziele (godz. 12-16) lub w dni 
powszednie po uprzednim zgłoszeniu pod nr. 
tel. 664 92 75. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się niewielki skan-
sen rybacki ze starym sprzętem używanym 
przez rybaków i tablicą informacyjną opisującą 
dzieje osadnictwa rybackiego w tym miejscu.. 
Wstęp wolny.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Traffic Design (ul. 
Żeromskiego 36) zaprasza 3 czerwca o 
godz. 19.00 na wernisaż wystawy „Kontury" 
Kamila Lacha. Twórca jest znany również 
w świecie ilustracji pod pseudonimem Zgo-
nowicz. Wystawę będzie można oglądać 
do 25 czerwca w czwartki, piątki i soboty w 
godz. 12.00-16.00. 

*** 
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza:
– na wystawę „Prawda powierzchni. 

Powierzchnia prawdy” Filipa Sendala 
do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni 
przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV.

Wystawa czynna do końca czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.
 – na kolejną ogólnopolską wystawę 

marynistyczną z cyklu Barwy Morza.
Współorganizatorem wystawy jest Naro-

dowe Muzeum Morskie w Gdańsku.

Wystawa będzie eksponowana do 12 
czerwca.

***
Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Wid-

na 8) zaprasza na wystawę prac malarstwa 
i rysunku pod kierunkiem Bożeny Bury.

Prace wykonali: Dorota Kraszewska, 
Krystyna Busz, Aleksandra Pawlak-Woy-
ke, Urszula Rogala – Sroka, Grzegorz 
Daszkowski.

Wystawa czynna w czerwcu we wtorki 
i piątki w godz 10.00- 15.00 w Miejskim 
Klubie Seniora Witomino, tel. 58 621 13 45.

***
Fundacja Fly zaprasza do Gdynia In-

foBoxu (ul. Świętojańska 30) na wystawę 
malarstwa grupy twórczej działającej przy 
Fundacji Fly pt. „Batikowe wariacje”. 

Dzieła można oglądać do 18 czerwca.
***

Do 11 czerwca w budynku YMCA  (ul. 
Żeromskiego 26) można oglądać wystawę 
fotografii Michała Ałaszewskiego. To zbiór 
prac wykonanych na przestrzeni lat 2015-
2022. Ekspozycja towarzyszy festiwalowi 
Open House Gdynia.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę malarstwa Marka Wróbla „Nie-
debiut”.

Wystawę można oglądać do 15 czerwca 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władyslawa lV 51) zaprasza 9 czerwca 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy foto-
grafii Haliny Wasielke-Cieślak pt. „100 lat 
Portu Gdynia”.

Wystawę można będzie oglądać do 8 
lipca w poniedziałki, środy i piątki w godz. 
11.00-13.00, we wtorki w godz. 12.00-14.30, 
a w czwartki w godz. 15.00-18.00 i dodatko-
wo spotkać się z autorką wystawy.

***
Do 19 czerwca w galerii ART 39 (ul. Or-

łowska 39) można oglądać wystawę grafiki  
Zuzanny Odjas. Wystawę będzie można 
zwiedzać codziennie poza 11 czerwca 
w godz. 10.00-15.00. 

Wstęp wolny.
***

3 czerwca o godz. 18.00 w Galerii GCF 
(pl. Grunwaldzki 2) odbędzie się finisaż wy-
stawy trójmiejskiej fotografki Anny Rezulak 
„Za sceną” i spotkanie z autorką.

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
4 czerwca o godz. 11.00 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na warsztaty z tworzenia woskowijek „Owi-
jam ekologicznie” połączone z rozmową nt. 
wosku, używania aluminium i ekologicznych 
działań w naszej kuchni. Obowiązują zapisy: 
wiedza@bibliotekagdynia.pl.

6 czerwca o godz. 18.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
spacer historyczny „Czytelnicy na dzielnicy 
– Grabówek Migracyjny”. Poprowadzi go dr 
Marcin Szerle. Obowiązują zapisy: filianr3@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 627 09 59.

7 czerwca godz. 17.00 Biblioteka Obłu-
że (ul. Boisko 6) zaprasza rodziców z dzieć-
mi w wieku 4-6 lat na warsztaty plastyczne 
„Guzikowe szaleństwo”. Zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

7 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka z 

Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
osoby powyżej 13. r.ż. na spotkanie z cyklu 
„Młodzieżowy Klub Komiksowy”. Obowiązują 
zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

7 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście zaprasza na ekowarsztaty 
„Zero waste od podstaw”. Poprowadzi je 
Alicja Żarkiewicz, edukatorka i animatorka.

9 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
obcokrajowców (i nie tylko) na spotkanie z 
cyklu „Kawiarnia ąę. Ćwicz język polski w 
bibliotece”, na których wspólnie porozma-
wiamy w języku polskim.

9 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza osoby po-
wyżej 10. r.ż. na wykład popularnonaukowy 
„Skaczący kubeczek” - o czystym powietrzu, 
połączony z pokazem chemicznym. Obowią-
zują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 
tel. 58 625 08 16.

Trwa wielkie święto melomanów. Za-
praszamy na kolejne koncerty Gdynia 
Classica Nova:

– 4 czerwca o godz. 19.00, dolny kościół 
pw. Andrzeja Boboli – Orkiestra Kameralna 
Progress, Szymon Morus, Ewa Tracz (so-
pran), w repertuarze: Schubert, Zakrzew-
ski, Dvorak.

– 5 czerwca o godz. 19.00, Szkoła Mu-
zyczna – Glass Duo, w repertuarze: Debu-
ssy, Lutosławski, Satie, Komeda.

– 10 czerwca o godz. 19.00, sala koncer-
towa Portu Gdynia – Orkiestra Symfonicz-
na Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, Mas-
similiano Caldi, Magdalena Bojanowicz 
(wiolonczela), w repertuarze: Beethoven, 
Czajkowski, Mozart.

Bilety do kupienia w kasie Konsulatu 
Kultury oraz na: www.interticket.pl

Trwa Gdynia Classica 
Nova 2022
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6-12  CZERWCA 2022 GDYNIA

Podczas tegorocznego tygodnia profilaktyki  w dniach 6-12.06.2022  zachęcamy do odwiedzania naszego profilu 

        GdynskieCentrumZdrowia. 

Codziennie będziemy publikować tam informacje dotyczące uzależnień.   

9.06.2022 specjaliści będą mieli okazję do spotkania i debaty na temat zwiększenia skuteczności udzielanego wsparcia.

 

GDYŃSKA KOALICJA 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM
T Y D Z I EŃ  P R O F I L A K T Y K I  

KIM JESTEŚMY 

Gdyńska koal ic ja  
ds .  przec iwdzia łania

uzależnieniom to  różne jednostk i
miejsk ie ,  instytucje  i  organizac je

pozarządowe dz ia łające 
w obszarze  uzależnień .  

In ic ju jemy i  wspó ł tworzymy
rozwiązania  systemowe,  pozwala jące

sprawnie  i  skutecznie  zapobiegać
problemom uzależnień  oraz

integrować  dz ia łania  w ramach
zasobów miasta .

PO CO JESTEŚMY

KIEDY POWSTALIŚMY CO DAJEMY 

Dzia łamy od 2016  roku jako grupa
specja l i s tów,  którzy  chcie l i  za in ic jować

nowoczesne dz ia łania  w ramach
real izac j i  gminnych programów

prof i laktycznych i  rozwiązywania
problemów uzależnień .  

Pomagamy mieszkańcom Gdyni  
w rozwiązywaniu problemów

uzależnień .  Edukujemy specja l i s tów.
Wdrażamy aktywności ,  które  pomagają

dokonywać  świadomych wyborów,
zdrowego trybu życ ia .  Redukujemy

szkody wynikające z  uza leżnień  oraz
wspieramy w ich leczeniu .

Aktualne informacje  o  koal ic j i
i  prof i laktyce uzależnień
umieści l iśmy na stronie

www.zdrowagdynia .p l
Znajdz iesz  tam mater ia ły

edukacyjne ,  podcasty  oraz
propozycje  warsztatów 

i  szkoleń  

Jeś l i  potrzebujesz   pomocy
to wejdź  na  st ronę

www.gdyniawspiera .p l  
To baza bezp łatnych form
wsparc ia  d la  mieszkańców

doświadczających
problemów  

Informacje  
o  koal ic jantach ,  formy

udzie lania  pomocy oraz
kryter ia  do korzystania
 z  n ie j  możesz  znaleźć  

w n iezbędniku ,  na  stronie
www.gcz .gdynia .p l
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Alkohol szczególnie negatywnie wpływa na tkankę mózgową,
wątrobę, serce, układ pokarmowy. 
Jest rakotwórczy. 
Jest niezwykle toksyczny dla kształtującego się dziecka/płodu.
Jest też podstawową i główną przyczyną zgonów nagłych
niemedycznych np. zgony w wyniku urazów, także drogowych. 
To czynnik ryzyka bardzo dużej liczby chorób. 
To substancja silnie uzależniająca i nie istnieje bezpieczna
dawka alkoholu dla zdrowia człowieka. 

ALKOHOL NIE JEST ZWYKŁYM PRODUKTEM SPOŻYWCZYM OD CZEGO MOŻNA SIĘ UZALEŻNIĆ

SUBSTANCJE 
PSYCHOAKTYWNE

narkotyk i
dopalacze

 NIELEGALNE,
  

 

tytoń
alkohol
lek i

LEGALNE,
 

ZACHOWANIA,
 np . :

zakupy
hazard
pornograf ia
bycie  on- l ine

CZYNNIKI CHRONIĄCE

CZYNNIKI RYZYKA

N I E Z BĘD N I K  Z  A D R E S A M I  I N S T Y T U C J I  P O M O C O W Y C H  
Z N A J D Z I E S Z  P O D  T Y M  L I N K I E M :  

W W W .  G C Z . G D Y N I A . P L / D O - P O B R A N I A /   

CHROŃ SIEBIE I SWOICH NAJBLIŻSZYCH PRZED UZALEŻNIENIEM 
POZNAJ CZYNNIKI CHRONIĄCE I CZYNNIKI RYZYKA 

Opr .  Na podstawie  mater ia łów opubl ikowanych w latach 2015-2020
 w serwis ie  Kra jowego Biura  www.dopalaczeinfo .p l

np . : np . :
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Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 
Chrzanowskiego 14/2) zaprasza osoby 
chorujące bądź te, które chorowały na de-
presję lub zaburzenia depresyjno-lękowe.

Udział w grupie jest dobrowolny, wymaga 
jednak aktywnej i trwałej współpracy.

Grupa spotyka się w soboty o godz. 
11.00 w Centrum Samopomocy w Gdyni.

Aby stać się częścią grupy samopomo-
cowej, wystarczy zadzwonić pod nr. tel. 
780 061 289 (od poniedziałku do czwart-
ku w godz. 16.00-18.00) i zgłosić chęć 
uczestnictwa. Osoba kontaktowa: Natasza 
Ligocka-Świerk. Oferta jest skierowana do 
pełnoletnich gdynian.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni zapra-

sza na spotkania grupy wsparcia dla rodzin 
i bliskich osób po kryzysach psychicznych.

W spotkaniach grupy wsparcia mogą 
wziąć udział osoby, które doświadczają trud-
ności wobec choroby psychicznej członka 
rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 
maja w godz. 16.00-17.30 w Klubie 1, 2, 3  
przy ul. Warszawskiej 42.

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.
***

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie w środy o godz. 
17.00 w Klubie Chrzan House, przy ul. 
Chrzanowskiego 14/2 w Gdyni. Szczegóły 
i zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

***
Klub Chrzan House (ul. Chrzanowskie-

go 14/2) zaprasza osoby z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego na zajęcia teatralne 
rozwijające własną ekspresję, samoświado-
mość, kreatywność i pewność siebie.

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-16.15. Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupy wsparcia i samopomocowe

W czerwcu w Muzeum Miasta Gdyni  
(ul. Zawiszy Czarnego 1) coś się kończy, 
coś zaczyna.

5 czerwca o godz. 14.00 odbędzie się 
oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
„Ściana zaczarowana. Ilustracje Bożeny 
Truchanowskiej”. 

Prowadzenie: Małgorzata Bujak, Jacek 
Friedrich, Tomasz Sosnowski.

8 czerwca o godz. 11.00 rozpocznie się 
czytanie książek dla dzieci „A to historia”.

Prowadzenie: Patrycja Wójcik.
11  czerwca w godz. 10.30-16.30 w „Dniu 

wolnej sztuki” będziemy zwiedzać wystawy 
bez pośpiechu.

12 czerwca o godz. 14.00 odbędzie 
się oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
„MORZE \ MIASTO \ PORT” . Prowadzenie: 
Gabriela Zbirohowska-Kościa.

15 czerwca o godz. 11.00 odbędzie się 
plener malarski dla seniorów „Z widokiem 
na port”.

Prowadzenie: Gosia Bujak.
19 czerwca o godz. 14.00 odbędzie 

się oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
„Gdynia – dzieło otwarte”. 

Prowadzenie: Marcin Szerle.
24 czerwca o godz. 17.00 odbędzie się 

wykład Moniki Jankiewicz-Brzostowskiej 
„Gdynia w międzywojennym malarstwie 
polskim”.

25 czerwca o godz. 10.00 odbędzie się 
spacer historyczny po Trójmiejskim Parku 
Krajobrazowym „Dzikie muzeum”.

Prowadzenie: Dawid Gajos.
25 czerwca o godz. 19.00 odbędzie się 

koncert Michała Jeziorskiego z widokiem 
na morze „MORZE \ MIASTO \ PORT w 
dźwiękach”. 

26 czerwca o godz. 14.00 odbędzie 
się oprowadzanie kuratorskie po wystawie  
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Prowadzenie: Anna Śliwa.
Wejścia na oprowadzania kuratorskie są 

w cenie wejścia na wystawę, reszta aktyw-
ności jest bezpłatna, należy jednak pobrać 
bezpłatny bilet w Muzeum Miasta Gdyni lub 
online na stronie bilety.muzeumgdynia.pl.

Czerwiec w Muzeum Miasta Gdyni

Prezentujemy listę jednostek nieod-
płatnego poradnictwa dostępnego dla 
mieszkańców Gdyni. Dziś poradnictwo 
rodzinne.

1. Centrum Aktywności Rodziny – ak-
tywizacja rodzin, ul. Świętojańska 1, 80-334 
Gdynia, tel. 58 62 000 64, e-mail: rodzina@
gdynia.pl, www.gdyniarodzinna.pl, pon-pt 
10.00-17.00, kryteria dostępu: rodziny;

2. Stowarzyszenie św. Mikołaja Bisku-
pa – zajęcia dla różnych grup wiekowych, ul. 
św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia, tel. 506 231 
732, 506 231 741, e-mail: biuro@bpmikolaj.
pl, www.bpmikolaj.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr 
telefonu, kryteria dostępu: dzieci, młodzież, 
seniorzy; 

3. Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i 
Młodzieży Vitava – zajęcia dla różnych grup 
wiekowych, ul. Dębowa 15, 81-623 Gdynia, 
tel. 58 624 77 51, e-mail: stowarzyszenievi-
tava@gmail.com, www.naszavitava.wixisite.

com, informacje dotyczące dni i godzin dzia-
łalności pod podanym nr telefonu, kryteria 
dostępu: dzieci i młodzież;

4. Telefon Zaufania dla Dzieci i Mło-
dzieży „Co u Ciebie?” – porady dla dzieci 
i młodzieży, ul. Chylońska 227, 81-007 
Gdynia, tel. 585 008 885, www.coucb.pl, 
pon-pt 12.00-20.00, kryteria dostępu: dzieci 
i młodzież;

5. Telefon Zaufania dla Dzieci i Mło-
dzieży – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 
porady dla dzieci i młodzieży, ul. Walecznych 
59, 03-926 Warszawa, tel. 116 111 infolinia 
bezpłatna, www.116111.pl, pon-nd 12.00-
02.00, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

6. Telefon dla Rodziców i Nauczycieli – 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – porady dla 
rodziców i nauczycieli, ul. Walecznych 59, 
03-926 Warszawa, tel. 800 100 100 infolinia 
bezpłatna, e-mail: pomoc@800100100.pl, 
www.800100100.pl, pon.-pt. 12.00-15.00, 
kryteria dostępu: rodzice i nauczyciele.

Nieodpłatne poradnictwo dla mieszkańców Gdyni

Gdynia Rodzinna zaprasza najmłod-
szych mieszkańców wraz z całymi rodzi-
nami na spacery z przewodnikami.

4 czerwca na spacer pt. „Gdynia Cisowa i 
jej fascynująca historia układająca się wokół 
ul. Chylońskiej” zabierze małych i dużych 
Arkadiusz Brzęczek. Start o godz. 11.00 z 
dworca w Chyloni.

18 czerwca na spacer pt. „Gwiezdna 
Wyprawa – Oksywie” zabierze małych i 
dużych Danuta Ślipy. Start o godz. 11.00 
z przystanku autobusowego przy Rondzie 
Bitwy pod Oliwą.

Spacery rodzinne

Festyn międzypokoleniowy
Rada Dzielnicy Chylonia oraz Funda-

cja Adaptacja zapraszają 12 czerwca w 
godz. 14.00-20.00 do Parku Kilońskiego 
na festyn międzypokoleniowy. 

Gwiazda wieczoru: Damian Holecki.
Wstęp wolny.
Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w czerwcu
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu ,,Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w czerwcu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;

– stres – jak go okiełznać? – 15 czerwca 
w godz. 9.00-13.00;

– arkusz kalkulacyjny EXCEL – 20-22 
czerwca w godz. 9.00-13.00;

– autoprezentacja w procesie szukania 
zatrudnienia – 27 czerwca w godz. 9.00-
13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów w siedzibie 
oraz telefonicznie, mailowo, a także za po-
mocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
mieszkańców Gdyni 55+ na kurs foto-
graficzny. 

W programie: podstawy oraz poszerzenie 
wiedzy o fotografii, teoria i praktyka, plener, 
fotografia studyjna, podstawy obróbki zdjęć, 
wystawa prac uczestników.  

Prowadząca: Beata Jaszczyszyn.  Kurs 
odbywa się w soboty w godz. 9.30-11.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27) lub plener. 

Wstęp: 20 zł za 20 godzin kursu.
Zadanie dofinansowane przez UM Gdy-

nia: „Organizacja czasu wolnego mieszkań-
ców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

rodziców na cykl 6 warsztatów z Pozytyw-
nej Dyscypliny, która pomaga zrozumieć 
zachowania dziecka, daje więcej spokoju i 
radości w relacjach pełnych szacunku. 

Warsztaty dla dwóch grup: 
1. ZPS GOST (ul. Bp. Dominika 16-22), 

w poniedziałki w godz. 10.00-12.00, wstęp 
bezpłatny. 

2. Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25, 
środy w godz. 18.00-20.00, wstęp: darowi-
zna na cele statutowe fundacji. 

Zapisy tel. 885 280 333.

Kurs i warsztaty
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 

nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS zapra-

sza na bezpłatne badania w Gdyni dla każ-
dego dziecka w wieku od 1,5 roku do 5 lat.

Konsultacje obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśni-
kami, przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do „dajMY uśmiech”. 

Finał tygodnia odbędzie się 5 czerwca 
w godz. 14.00-18.00 na Polance Redłow-
skiej. Na ognisko należy przynieść prowiant 
i kijki. 

Przewidziano zabawy dla najmłodszych. 
O godz. 17.00 odbędzie się koncert Orkie-
stry Kotłów Karaibskich Amber Shire. 

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl 
i pod nr. tel. 885 280 333. 

Ogólnopolski Tydzień 
„dajMY uśmiech”

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza dzieci z rodzi-
cami 6, 12, 20, 27 czerwca o godz. 16.30 
na bezpłatne warsztaty artystyczne: mu-
zyka, aktorstwo, literatura oraz performans.

Prowadzi je Kseniya Kysylychyn –  
ukraińska poetka, muzykantka i performerka

Warsztaty trwają 2,5 godziny. 
Wstęp wolny.
Клуб Культури SM „Bałtyk” (вул. Nar-

cyzowa 1) запрошує дітей та дорослих 
6, 12, 20, 27 czerwca o 16.30 (2,5 години) 
на креативні воркшопи, пов’язані 
з музикою, акторством, літературою 
та перформансом; проводить: Ксеня 
Кисиличин – молода українська поетка, 
музикантка та перформерка.

Warsztaty artystyczne

Fundacja Adaptacja zaprasza 
– wszystkich chętnych na zajęcia ru-

chowe zdrowy kręgosłup, które się odby-
wać będą w siedzibie (ul. Chylońska 191).

Pierwsze zajęcia startują 13 czerwca 
o godz. 18.00.

Zajęcia są bezpłatne obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955 i mailowo: biuro@
adaptacja.info.

– seniorów na bezpłatne zajęcia z 
Nordic Walking. 

Obowiązują zapisy pod nr. tel 570 045 
955 od poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00.

Zajęcia ruchowe

Nasze przedszkolaki docenione 
na forum międzynarodowym

Celem konkursu „I live by the sea” jest 
rozpowszechnianie i dzielenie się wiedzą 
na temat środowiska morskiego i kwestii 
jego ochrony, poczynając od rodzimego 
Bałtyku po wszystkie morza i oceany, a 
także podniesienie świadomości dzieci 
i młodzieży z całego świata, dotyczącej 
spraw oceanu, problemów związanych 
ze zmianą klimatu oraz nadmierną eks-
ploatacją morza przez człowieka.

Jednym ze zwycięskich filmików został 

ten przygotowany przez grupę „Delfinków” 
z Przedszkola nr 48 „Morska Przygoda”.

Zwycięskie prace zostaną zaprezento-
wane podczas lizbońskiej konferencji ONZ 
dotyczącej oceanów. Konkurs jest organizo-
wany przez organizację „Today we have” w 
partnerstwie z m.in. Instytutem Oceanografii 
PAN, EurOcean, Uniwersytetem w Rostock, 
Centrum Oceanografii w Maladze czy Gdyń-
skim Akwarium.

Gratulujemy!

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza 13 czerwca 
o godz. 18.00 na spotkanie z byłą rzecz-
niczką prasową Urzędu Miasta Gdyni 
oraz redaktorką biuletynu informacyjnego 
„Ratusz” Joanną Grajter.

Okazją do spotkania jest zbliżające się 
1500. wydanie „Ratusza”. Joanna Grajter 
opowie o początkach swojej pracy przy 
redagowaniu biuletynu „Ratusz”.

Wstęp wolny.

O „Ratuszu” 
w Towarzystwie 
Miłośników Gdyni

Fundacja Niebieski Szlak w Gdyni 
zaprasza w dniach 11-12 czerwca do 
udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji 
„Autyzm. Drogowskazy”, która odbędzie 
się w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym Gdynia. 

Celem konferencji jest podnoszenie spo-
łecznej świadomości nt. osób z ASD (Autism 
Spectrum Disorder). Do udziału zaproszono 
prelegentów z Polski. Atutem ww. konferencji 
będzie udział osób ze spektrum autyzmu (ze 
zdiagnozowanym autyzmem lub Zespołem 
Aspergera) w roli wykładowców, jak również 
rodziców osób z ASD. 

Konferencja jest bezpłatna dla uczest-

ników. Obowiązują zapisy – zgłoszenia 
należy kierować na adres mailowy: biuro.
niebieskiszlak@wp.pl.

Przedsięwzięcie kierowane jest do na-
uczycieli, terapeutów, specjalistów ze szkół 
masowych, integracyjnych i specjalnych 
oraz osób ze spektrum autyzmu i ich rodzin. 

Partnerami wydarzenia są Gdynia i 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia.

Wydarzenie honorowymi patronatem 
objął Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Pomorska Kurator Oświaty 
Małgorzata Bielang.

Ogólnopolska Konferencja „Autyzm. Drogowskazy”

Węzeł Chylonia gotowy
Jedna z najważniejszych komunika-

cyjnych inwestycji ostatnich lat oddana 
do użytku. Gdynianie mogą korzystać 
z nowoczesnego węzła integracyjnego 
w Chyloni. 

Możliwość przesiadki do komunikacji 
zbiorowej będzie łatwiejsza i przyjemniejsza. 
Pomogą w tym nowe parkingi park&ride, 
infrastruktura dla pieszych, drogi i wiaty 
parkingowe dla rowerzystów czy nowa zieleń 
i oświetlenie.

Mieszkańcy m.in. Chyloni, Cisowej czy 
Pustek Cisowskich i Demptowa będą teraz 
mogli w łatwiejszy sposób korzystać ze 
zrównoważonego transportu, zamieniając 
samochód na autobus lub pociąg bądź prze-
mieszczając się do punktu przesiadkowego 
na rowerze. Ułatwi to węzeł Chylonia, czyli 
warta ponad 88 milionów złotych miejska 
inwestycja oddano do użytku.

W związku z tym przywrócone zostają 
stałe trasy trolejbusów linii 28 oraz auto-
busów linii 102, 114, 159, 173, 191 i 288. 
Przywrócona zostaje także stała organizacja 
ruchu w rejonie pętli Cisowa SKM. 

Szczegółowy komunikat oraz nowe roz-
kłady jazdy w serwisie www.zkmgdynia.pl.

Projekt pod nazwą „Rozwój zrównowa-
żonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. 
utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia” był współfinansowany z unijnych 
środków pochodzących z Funduszu Spójno-
ści, w ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
Ogólna wartość projektu to 88 414 081 zł. 
Wydatki kwalifikowane w projekcie wynosiły 
53 651 240 PLN, natomiast dofinansowanie 
ze środków UE – 40 238 430 zł.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5078/22/VIII/M 
z dnia 24.05.2022 roku, przedłuża termin 
zakończenia postępowania konkursowego 
otwartego konkursu ofert dla podmiotów pro-
wadzących działalność pożytku publicznego 
o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu 
wdrażania dobrych praktyk projektowych w 
przestrzeni miejskiej w 2022r.
Postępowanie konkursowe zostaje przedłu-
żone do 17.06.2022 r. 
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.  

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel.  601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po  umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl. 

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailo-
wym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP 
nr 40 (ul. Rozewska 33). 

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje 
w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 
w Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic. 

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic. 

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno
-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdy-
nia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki 
przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 
oraz w Radach Dzielnic. 

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w 
godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Wito-
mino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny 
w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we 
wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu  
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po  
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu 
się tel.  605 241 375  lub mailowym: i.troja-
nowicz@gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca 
w biurze dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-
19.00, w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 
16.45-17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze 
dzielnicy Pogórze w godz. 17.30-18.30, w 
biurze Rady Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906  lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70  w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Przedstawiamy laureatow i zwycięskie 
zespoły w konkursach organizowanych 
przez Komunalny Związek Gmin:

– w konkursie „Małe dzieci nie chcą 
śmieci”: 

a) w kat. przedszkole: Zuzanna Maj-
chrzak (I miejsce) z Przedszkola nr 56, 
Maja Wąs (wyróżnienie) z Przedszkola nr 
31, Aleksandra Frymark (wyróżnienie) z 
Przedszkola nr 23, Pola Matuszko (wy-
różnienie) z Przedszkola nr 58, Milena 
Mazurek (wyróżnienie) z Przedszkola nr 
36 oraz Nikodem Rojek (wyróżnienie) z 
Przedszkola nr 35,

b) w kat. szkoła podstawowa kl. I: Amelia 
Dębek (I miejsce) z SP nr 39 oraz Zuzanna 
Ossowska (III miejsce) z SP nr 31,

c) w kat. szkoła podstawowa kl. II: Ty-
moteusz Olszewski (III miejsce) z SP nr 
34 oraz Antonina Zioło (wyróżnienie) z 
ZSP nr 2,

d) w kat. szkoła podstawowa kl. III: Filip 
Data (I miejsce) z SP nr 39 oraz Piotr La-
skowski (wyróżnienie) z SP nr 10.

– w konkursie dotyczącym zbiórki 
plastikowych nakrętek: 

a) w kat. przedszkoli: Przedszkole nr 11, 
Niepubliczne Przedszkole Trampolina (III 
miejsce), Przedszkole nr 47 (wyróżnienie) 
oraz Przedszkole nr 13 (wyróżnienie),

b) w kat. szkół: SOSW nr 2 (I miejsce) 
oraz ZWE nr 1 (wyróżnienie ).

– w konkursie „Ekspert E.E. czyli w 
trosce o środowisko”:

a) w kat. Szkolna: SOSW nr 2 (I miejsce)
b) w kat. przedszkoli: Przedszkole nr 47 

(I miejsce), Przedszkole nr 22 (III miejsce) 
oraz Przedszkole nr 11 (wyróżnienie).

– w konkursie „Lider Lokalnej Ekologii 
2021/2022” tytuł otrzymują:

a) w kat. przedszkoli: Przedszkole nr 11, 
Przedszkole nr 13,

b) w kat. szkół: ZPO nr 2 i SP nr 31.
Wręczenie nagród odbędzie się 21 

czerwca w Fabryce Kultury w Redzie. 
Gratulujemy!
Wyniki na www.kzg.pl.

Gdyńskie szkoły i przedszkola są eko – cd.

Jeśli jesteś kreatywny, film to Twoja 
pasja, a przy tym mieścisz się w prze-
dziale wiekowym 20-35 lat, spróbuj  sił w 
konkursie „Morze mnie kręci”! Wystarczy, 
że zgłosisz swój pomysł do konkursu na 
film o gospodarce morskiej. 

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” 
organizowany we współpracy z Pomorską 
Fundacją Filmową, jest od lat wydarzeniem 
towarzyszącym Forum Gospodarki Morskiej. 
Poprzez wyjątkowe i oryginalne produkcje 
filmowe podejmujące tematykę branży mor-
skiej ma na celu prezentować atrakcyjny ob-
raz oraz szanse zawodowe w tym obszarze, 
uwzględniając w szczególny sposób Gdynię.

Aby przystąpić do konkursu filmowego 
„Morze mnie kręci”, należy przedstawić 

pomysł na maksymalnie 3-minutowy film 
promocyjny lub reklamowy dotyczący sekto-
ra gospodarki morskiej. Konkurs skierowany 
jest do miłośników filmu w wieku od 20 do 35 
lat. Zgłoszenia przyjmowane są do 18 lipca 
na adres e-mailowy: info@gsf.pl. 

W tegorocznej edycji konkursu do wygra-
nia jest 10 000 zł na realizację filmu rekla-
mowego lub promocyjnego, który poprzedzą 
warsztaty w Gdyńskiej Szkole Filmowej. 
Zwycięska produkcja zadebiutuje również na 
„wielkim” ekranie 14 października podczas 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2022. 

Regulamin: www.forum.gdynia.pl. 
Konkurs organizowany jest przez Gdynię 

oraz Pomorską Fundację Filmową.

Pokaż, że morze Cię kręci i wygraj 10 000 zł

7 czerwca jedna z najstarszych gdyń-
skich szkół, czyli II Liceum Ogólnokształ-
cące przy ul. Wolności 22B, obchodzić 
będzie uroczystości 90-lecia. 

Z tej okazji społeczność szkoły zaprasza 
absolwentów i przyjaciół liceum od godz. 
12.30 na wspólne radosne świętowanie. 

W programie między innymi: zdjęcie 
rodzinne o godz. 13.30, koncert jazzowy 
o godz. 14.00 oraz spotkania absolwentów i 
poczęstunek. Będzie też możliwość spróbo-
wania sił na szkolnej strzelnicy – do wspólnej 
zabawy zaprasza Bractwo Kurkowe.

Gdyńska Dwójka  
będzie świętować

IX LO ma swoje święto
Dyrekcja IX Liceum Ogólnokształcące 

go wraz z całą społecznością szkolną 
zapraszają na obchody 30-lecia istnienia 
placówki.

Przygotowano liczne imprezy towarzy-
szące:

– 14-15 czerwca – zwiedzanie sali trady-
cji oraz lekcje związane z patronem szkoły 
marsz. Józefem Piłsudskim;

– 20 czerwca – Rajd pieszy po Orłowie;
– 21 czerwca – piknik sportowy oraz gry 

planszowe;
– 22 czerwca – oficjalne uroczystości 

w siedzibie (ul. Orłowska 57), część arty-
styczna i poczęstunek.

Będzie też okazja do wspomnień podczas 
spotkań w dawnych zespołach klasowych.

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje 
zapisy Seniorów na warsztaty z cyklu 
„Wszystko dla Seniora 2”.

Warsztaty organizowane są przy wspar-
ciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

Tel. 609 708 506 lub 885 031 195.

Warsztaty dla seniorów
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25 CZERWCA (SOBOTA) | 18 :00 
Szkoła Podstawowa nr 26
ul. Tatrzańska 40
Działki Leśne — Gdynia
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26 CZERWCA (NIEDZIELA) | 18 :00 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8
ul. Wiczlińska 50A
Wiczlino — Gdynia
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14 SIERPNIA (NIEDZIELA) | 18 :00 
Dworzec PKP Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1
Śródmieście — Gdynia
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19 SIERPNIA (PIĄTEK) | 18 :00 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73 
Dąbrowa — Gdynia

��������	����	�� 	��� ������
��������������®�����������¯
�����°�±���	�²���³���¬�������´¯
�µ¶�²�����·«������������
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SCENARIUSZ I REŻYSERIA : Ewa Ignaczak

OBSADA : Ida Bocian, Jacek Panek, Fil ip Wójcik

ŚWIATŁO I OPRACOWANIE MUZYCZNE : Marzena Chojnowska

TEATR STAJNIA PEGAZA

N A  P O D S T A W I E  P R O Z Y  B R U N O N A  S C H U L Z A

SCENARIUSZ I REŻYSERIA : Ida Bocian

OBSADA : Małgorzata Polakowska, Jakub Kornacki

ŚWIATŁO: Marzena Chojnowska

� � � � � �  � � �  � � � � �  � � � � � � � � � �    �

����������

PARTNER
PROJEKTU

Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

www. teatrgdyniaglowna.pl

tel.: 58 351 15 12, 600 306 634
teatr@teatrgdyniaglowna.pl
facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

ZSO 8
GDYNIA
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni od 1 września 2022 r. 
– psychologa  w pełnym wymiarze czasu 
pracy (na zastępstwo);
– dwóch nauczycieli matematyki i na-
uczyciela j. polskiego w pełnym wymiarze 
czasu pracy.
Oferty należy składać w sekretariacie szkoły 
lub mailowa: sp35@sp35gdynia.pl.
Kontakt pod nr tel. 58 624 09 74.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, 
A. Krauzego i T. Szewczenki.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. 
zm.) oraz uchwały nr XXIII/743/20 Rady Miasta Gdyni z 28 października 2020 r., zmienionej 
uchwałą nr XXXI/1017/21 Rady Miasta Gdyni z 23 czerwca 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. Szewczenki
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 13.06-5.07.2022 r., w Gdynia Info-
Box OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie 
internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szcze-
gółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie 
przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 23.06.2022 r. 
o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej 
zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego 
planu 15.06.2022 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 19.07.2022 
r. w formie:
– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
– elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@
bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5078/22/
VIII/M z 24.05.2022 roku, przedłuża termin 
zakończenia postępowania konkursowego 
otwartego konkursu ofert dla podmiotów pro-
wadzących działalność pożytku publicznego 
o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu 
wdrażania dobrych praktyk projektowych w 
przestrzeni miejskiej w 2022r.
Postępowanie konkursowe zostaje przedłu-
żone do 17.06.2022 r. 

Rada Nadzorcza Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej 
„Śródmieście” Sp. z o.o. 

ogłasza postępowanie kwalifikacyjne na sta-
nowisko prezesa zarządu Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej „Śródmieście” Sp. 
z o.o. w Gdyni.
Szczegóły postępowania dostępne na stro-
nie internetowej spółki www.spls.pl.

Trwa rejestracja do ABUS Kids Race 
– wydarzenia towarzyszącego 7R CST 
MTB Gdynia Maratonowi przeznaczo-
nego dla dzieci i młodzieży. 11 czerwca 
na lasach w bezpośrednim sąsiedztwie 
Gdynia Areny ścigać się będą uczestnicy 
w wieku od pierwszego do 18 roku życia. 
Trasy przygotowano specjalnie z troską 
o najmłodszych.

Jak wygląda to w praktyce? Najmłodsi 
uczestnicy, w wieku do 6 lat, mierzyć się 
będą z trasą liczącą 500 m. Będą stratować 
falowo, a w trakcie pokonywania trasy w 
celu zabezpieczenia i ewentualnej pomocy 
w pokonaniu dystansu towarzyszyć powinien 
opiekun. Na najstarszych w wieku 15–18 lat 
czekać będzie dystans 7 km 320 m, na który 
złożą się 3 pętle.

Zapisy elektroniczne potrwają do 7 
czerwca. Start dla najmłodszych na obec-
nym etapie kosztuje 30 zł. Zawodnicy od 6 
do 18 roku życia na start przeznaczyć muszą 
o 10 zł więcej.

Szczegóły dostępne są na stronie www.
mtbgdyniamaraton.pl w zakładce „Reje-
stracja”.

Przypominamy, że nieustannie trwa 
rejestracja do wyścigu UCI i startów dla 
dorosłych w ramach 7R CST MTB Gdynia 
Maratonu, które odbędą się 12 czerwca na 
dystansach 28, 49 i 76 kilometrów. Uczest-
nicy zawodów mogą podczas rejestracji 
nabywać specjalne koszulki, z których cały 
dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie 
na wsparcie dla Ukrainy 

Młodzi kolarze – do rejestracji czas start!

Tajemniczy obiekt w gdyńskim porcie
Podobno każda legenda ma swój po-

czątek w prawdziwej historii. Podczas 
kolejnej gry miejskiej bawimy się pod 
hasłem „UFO i inne legendy miejskie”.

Po serii gier miejskich, które upamiętnia-
ły wybitnych gdynian, tym razem Wyższa 
Szkoła Administracji i Biznesu zaprasza 
mieszkańców na zabawę poświęconą miej-
skim legendom.

Jest zimowy poranek w styczniu 1959 
roku. Pracownicy gdyńskiego portu pilnowali 
załadunku i rozładunku statków, a pozostali 
mieszkańcy jeszcze spali. Nikt nie spodzie-
wał się tego, co za chwilę się wydarzyło…

 Nieśmiały, bladoróżowy punkt pojawił się 
wysoko nad horyzontem morza. W miarę jak 
się zbliżał, zmieniał barwę w płomienną czer-
wień i nieuchronnie zbliżał się do czwartego 
doku, gdzie akurat stał zacumowany PLO 
„Jarosław Dąbrowski”.

Co było dalej? Przekonamy się o tym 
podczas tegorocznej gry miejskiej zatytuło-
wanej „UFO i inne legendy miejskie”, która 
odbędzie się 18 czerwca o godz. 10.00.

Gra rozpocznie się w gmachu WSAiB im. 
E. Kwiatkowskiego przy ul. Kieleckiej 7. Tam 
też uczestnicy otrzymają karty gracza.

Zgłoszenia można wysyłać mailem na 
adresem: kwiatkowski@wsaib.pl. W wiado-
mości należy podać imię, nazwisko i liczbę 
osób w drużynie. Udział jest bezpłatny.

Zabawa zakończy się w Halo Kultura przy 
ul. Wójta Radtkego 36 (podziemia Miejskiej 
Hali Targowej).

 Organizatorem zabawy jest WSAiB im. 
E. Kwiatkowskiego. Prezydent Wojciech 
Szczurek i Joanna Zielińska objęli hono-
rowy patronat nad tym wydarzeniem.

Więcej informacji w wydarzeniu na fb lub 
na stronie uczelni.

22 maja zakończył się międzynarodo-
wy turniej w gimnastyce artystycznej w 
Gdynia Arenie. Zawody odbywały się w 
różnych kategoriach wiekowych, pod 
nazwą Gdynia Rhytmic Stars oraz Baltic 
Junior Cup.

Gdynia Rhythmic Stars to zawody w gim-
nastyce artystycznej zaaprobowane przez 
Międzynarodową Federację Gimnastyczną 
(FIG). Mają bardzo wysoką rangę. Ponad sto 
dziewcząt w wieku 9 do 14 lat rywalizowało 
także w Baltic Junior Cup.

Konkurs z obręczą – seniorki:
1. Sofia Rafaeli (Włochy),
2. Milena Baldassarri (Włochy),
3. Emilia Heichel (Polska).
Konkurs z obręczą – juniorki:
1. Elvira Krasnobaeva (Bułgaria),
2. Liliana Lewińska (Polska),
3. Alice Tiagletti (Włochy).
Konkurs z piłką – seniorki:
1. Sofia Rafaeli (Włochy),
2. Milena Baldassarri (Włochy),
3. Alina Gonzalova (Azerbejdżan).
Konkurs z piłką – juniorki:
1. Liliana Lewińska (Polska),
2. Alice Tiagletti (Włochy),
3. Shelly Portnoy (Izrael).
Konkurs z maczugami – seniorki:
1. Sofia Rafaeli (Włochy),
2. Milena Baldassarri (Włochy),
3. Emilia Heichel (Polska).
Konkurs z maczugami – juniorki:
1. Liliana Lewińska (Polska),
2. Elvira Krasnobaeva (Bułgaria),
3. Alice Tiagletti (Włochy).
Więcej wyników na stronie internetowej 

www.rell.tv/wp/results-118.
Gratulujemy!

Gimnastyczne 
zmagania za nami
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Fundacja FLY informuje o wolnych 
miejscach na wycieczki dla seniorów: Sta-
rogard-Wirty-Ogrody Raj (14.06); Toruń 
(21.09); Kotlina Jeleniogórska i Drezno (19-
24.06); Suwalszczyzna i Wilno (12-17.07); 
Świętokrzyskie Perły (25-30.07) oraz Łódź 
(12-15.10). 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-15.00.

Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Oddział Rejonowy w Gdyni  
zaprasza 7 czerwca na Kaszubską Biesiadę 
i 5 września w Beskidy. 

Szczegóły na www.emeryci-gdynia.pl 
oraz pod nr. tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Inżynierskiej 87C, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Orłowo jako działki nr 1060, 1061/2, 1057/1 o łącznej 
powierzchni 993 m2, objęta jest księgami wieczystymi nr GD1Y/00000928/9 i GD1Y/00000927/2. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 5067/22/VIII/P z dnia 17.05.2022 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa z dniem 14.06.2022 r.

Remonty w ramach dotacji na zabytki
Wspólnota Mieszkaniowa Willa Gryf przy ul. Przemysława 6, mając na uwadze uzyskaną 
dotację na prace konserwatorskie z budżetu miasta Gdyni, ogłasza poszukiwanie wykonawcy prac 
remontowych polegających na kompleksowym wykonaniu izolacji ścian podziemia nieruchomości 
oraz towarzyszących prac ziemnych w ramach zabytkowego budynku Willa Gryf w Orłowie.
Szczegółowe informacje o wielkości i zakresie prac dostępne są do uzyskania pod wskazanymi 
danymi kontaktowymi administratora nieruchomości Easy House Sp. z o. o., ul. Śląska 53B/504, 
81-304 Gdynia, tel. 58 380 12 60, email: biuro@easy-house.pl. Termin składania ofert w formie 
pisemnej – w wersji papierowej bądź elektronicznej – ustala się na dzień 12.06.2022 r. na dane 
kontaktowe wskazane powyżej. Wymagane jest posiadanie doświadczenia w realizacji prac 
remontowych w obrębie zabytków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem  nr 1 do Zarządzenia Nr 5074/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) nieruchomości o pow. 476 m2 stanowiącej część działki nr 127/1 obręb 0009 Babie 
Doły oraz część działki nr 127/2 obręb 0009 Babie Doły – będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni – położonej w Gdyni przy ulicy Klifowej / ulicy Rybaków  – do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin – na okres 3 lat. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 27.05.2022 r. do 17.06.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 5073/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) nieruchomości o pow. 570 m2 stanowiącej część działki nr 11 obręb 0021 Oksywie 
oraz część działki 13 obręb 0021 Oksywie – będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej 
w Gdyni przy ulicy Płk. Dąbka – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznacze-
niem na zagospodarowanie w sposób poprawiający funkcjonalność nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielorodzinnym będącym własnością Wspólnoty – zieleń ozdobna, izolacyjna, ciągi 
piesze – na czas nieoznaczony. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 27.05.2022 r. do 17.06.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. 

Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-
chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-

wany personel.
Mama, której dziecko ma otrzymać po-

karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

Artem, 53 cm, 2900 g, 25.05.22 Filip, 56 cm, 4030 g, 26.05.22 Helena, 56 cm, 3480 g, 26.05.22 Jan, 52 cm, 3320 g, 24.05.22

Joanna, 56 cm, 3740 g, 27.05.22 Maksymilian, 53 cm, 3200 g, 
26.05.22

Marianna Dorota, 54 cm, 3500 
g, 21.05.22

Matylda, 54 cm, 3390 g, 26.05.22

Nikodem ,  53 cm, 3130 g, 
25.05.22

Stanisław, 52 cm, 3150 g, 
23.05.22

Tobiasz, 50 cm, 2950 g, 21.05.22 Wojciech ,  53 cm, 3610 g, 
17.05.22


